
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
A POSKYTNUTÍ LICENCE K DÍLU 

 
uzavřená dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění, kterou dnešního dne, 
měsíce a roku uzavřeli tito účastníci (dále smluvní strany): 

 
 

I. Smluvní strany 
 

I.1 Objednatel 
 Regionální Muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 
 Sídlo:   Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 
 IČ:    00089613 
 DIČ:   CZ00089613  
             Zastoupená:  Mgr. Petrem Kubínem 
 e-mail: rmm@rmm.cz   
 
 (dále jen ”Objednatel ”) 
 
 
I.2 Zhotovitel 
 MgA. Vojtěch Šeda  
 Sídlo:   U libeňského pivovaru 1027/31, 180 00 Praha 
 IČ:   874 14 431, (není plátcem DPH) 
 
             (dále jen ” Zhotovitel ”) 
 
 
 

 
 

II. Předmět a účel smlouvy  
 

II.1      Účelem této smlouvy je závazek k vytvoření komiksového příběhu k výstavě – „Druhý 
život venuše“ a to dle pokynů Objednatele v souvislosti s bližší specifikací, která tvoří 
Přílohu č.1 této smlouvy, včetně poskytnutí licence k dílu (dále jen „dílo“). 

 
II.2 Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých Zhotovitel pro objednatele 

vytvoří dílo a poskytne licenci k dílu.  
 
II.3 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu plnění dle této 

smlouvy, seznámil se s rozsahem a povahou díla a jsou mu známy technické, kvalitativní 
a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. 

mailto:rmm@rmm.cz


 
 

 
 

III. Doba a místo plnění 
 

III.1 Místem plnění je Archeopark Pavlov, sídlem 23. dubna 264, 692 01 Pavlov.  
 
III.2      Dílo se Zhotovitel zavazuje provést a předat nejpozději do 15. 3. 2025, kdy vytvořené 

rozmnoženiny tohoto díla budou použity v rámci výstavy, jež proběhne ve dnech 
28.03.2025 – 30.11. 2025 

    
III.3 Dílo se zavazuje Zhotovitel předat v elektronické formě:   

• 1x datový nosič s nahraným dílem na datovém úložišti – vytvořený komiks na 
ploše tří (3) stěn v expozici Archeoparku Pavlov o rozměrech 1. stěna – 2x2,3 m, 2. 
stěna – 5,5x2,3 m a 3. stěna – 4,2x2,3 m.  

 
 

 
 

 
IV. Cena a platební podmínky 

 
IV.1 Cena díla byla mezi smluvními stranami dohodnuta ve výši 120 000,-Kč, (slovy: sto 

dvacet tisíc korun českých). Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje 
veškerá plnění a náklady potřebné k provedení díla. Jakákoliv změna ceny díla je možná 
pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními 
stranami. 

 
IV.2 Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem, a to po řádném 

provedení díla a sepsání protokolu o řádném splnění díla podepsaném oběma 
smluvními stranami. Cena díla bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví či 
jiný jim písemně Objednateli sdělený účet. 

 
IV.3 Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení do sídla Objednatel. Fakturovaná částka  
             bude považována za uhrazenou dnem odepsání částky z účtu Objednatele. 
 
IV.4     Zhotovitel má právo požadovat úhradu zálohy ve výši 30 % z celkové ceny díla, tj. 

36 000,-Kč, (slovy: třicet šest tisíc korun českých) na základě vystavené faktury 
Zhotovitelem po podpisu této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 



 
 

V. Podmínky provádění díla  
 

V.1 Při provádění díla spočívajícího ve vytvoření komiksového příběhu k výstavě „Druhý 
život venuše“ bude Zhotovitel postupovat tak, že nejdříve předloží návrh (skici) 
Objednateli k jeho připomínkování.  Zhotovitel tyto zapracuje, budou-li uplatněny a 
následně vytvoří výslednou podobu díla. Případné další úpravy požadované ze strany 
Objednatele nad rámec této smlouvy se budou pokládat jako vícepráce.  

 
V.2 Kontaktní osoby pro věci technické dle této smlouvy jsou:  
             Za Objednatele: Mgr. Zuzana Havlická, email: archeopark@rmm.cz, telefon: 

+420 720 948 231  
             Za zhotovitele: Mgr. Vojtěch Šeda, email: vojtech.seda@gmail.com, telefon: 

+420 608 903 674 
 
 
 
 

 
VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

              
VI.1 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost při provádění díla. 
 
VI.2 Objednatel je oprávněn kdykoliv zkontrolovat provádění díla a zjistí-li, že Zhotovitel 

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi či jeho pokyny, je oprávněn žádat po 
zhotoviteli řádné odstranění vad vzniklých nesprávným prováděním díla, a to ve 
stanovené přiměřené lhůtě dané Objednatelem.  

VI.3    Zhotovitel je povinen provést dílo dle podmínek sjednaných touto smlouvou řádně a 
včas a bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli skutečnosti, které by mohly ohrozit 
plnění. 

 
VI.4 Zhotovitel je povinen umožnit po předchozí výzvě Objednateli kontrolu prováděného 

díla. 
 
 
 
                                                                           

VII. Splnění díla, odpovědnost za škodu  
 

VII.1    Řádné splnění díla bude Objednatelem potvrzeno na základě protokolu o splnění díla 
podepsaném oběma smluvními stranami. Objednatel není povinen dílo převzít, 
obsahuje-li vady či nedodělky. 

 
VII.2      Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 

pokutu. 

mailto:archeopark@rmm.cz
mailto:vojtech.seda@gmail.com


 
 

 
VII.3     Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná účinná opatření k zamezení vzniku škod či k její   
 
 
 
              

VIII. Smluvní pokuta 
 

VIII.1    Při nesplnění termínu pro předání díla je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 600,-Kč, (slovy: šest set korun českých) za každý započatý den 
prodlení. 

 
VIII.2 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury se Objednatel zavazuje uhradit 

Zhotoviteli   zákonný úrok z prodlení. 
 
VIII.3   Smluvní pokuty jsou splatné dle této smlouvy do 14 dnů od písemného vyúčtování 

odeslaného druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Smluvní strany si tímto 
sjednávají, že ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že 
právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od 
smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nárok na náhradu škody. 

 
 
 
 

X. Odstoupení od smlouvy 
 

X.1.     Objednatel je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v případě, kdy ze strany 
Zhotovitele dojde při realizaci předmětu díla dle této smlouvy k vážnému nebo 
opakovanému porušení povinností Zhotovitele uvedených v této smlouvě. 

 
X.2 Případným odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena práva Objednatele 

z odpovědnosti Zhotovitele za vady a záruky, práva na smluvní pokutu a práva na 
náhradu škody, jakož i práva s těmito související. 

 
X.3    V případě odstoupení se v ostatním smlouva ruší od počátku a smluvní strany jsou 

povinny si vrátit vzájemně poskytnutá plnění. 
 

 
XI. Licence 

 
XI.1 Vlastnictví k dílu přechází na Objednatele dnem převzetí díla, tj. dnem podpisu 

protokolu o řádném splnění díla podepsaným oběma smluvními stranami. 
 
XI.2      Zhotovitel jako autor díla uděluje Objednateli výhradní licenci k částem díla, které dle 



 
 

zákona č. 121/2001 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
splňují podmínky pro autorské dílo, a to po celou dobu trvání autorských práv bez 
územního rozhodnutí.  Obsahem licence je právo dílo užít v původní nebo 
http://www.archeoparkpavlov. jinak pozměněné podobě, a to všemi známými způsoby 
užití v neomezeném rozsahu po dobu trvání výstavy v Archeoparku  Pavlov a za účelem 
archivace na webových stránkách http://www.archeoparkpavlov..cz/ a 
http://www.mm.cz/ a na všech profilech Regionálního muzea v Mikulově na sociálních 
sítích po skončení výstavy    „Druhý život venuše “. 

 
XI.3       Zhotovitelova osobnostní práva k dílu zůstávají nedotčena.  
 
XI.4      Objednatel přímo nebo prostřednictvím jím určených jiných osob je oprávněn upravit 

nebo měnit dílo nebo jeho část takovým způsobem, který nesníží hodnotu autorského 
díla. 

 
XI.5      Zhotovitel může použít i po předání díla Objednateli kopie díla pro vlastní prezentační 

ukázky. Při takovém použití musí Objednatele uvést jako vlastníka díla Objednatele 
s tím, že dílo vzniklo pro regionální muzeum v Mikulově, v rámci výstavního projektu 
„Druhý život venuše “. K jinému užití díla potřebuje Zhotovitel písemný souhlas 
Objednatele. 

 
XI.6       Objednatel není oprávněn poskytnout licenci k užívání díla třetím osobám.      
             
XI.7      Objednatel není povinen licenci využít. 
 
 
 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

 
XII.1    Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
XII.2   Smlouvu lze měnit pouze platnými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
XII.3 Pro případ, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné, neúčinné nebo 

neproveditelné nebo se takovým stane, není tím dotčena platnost, účinnost nebo 
proveditelnost smlouvy. Strany v tomto případě nahradí neplatná, neúčinná nebo 
neproveditelná ustanovení takovými platnými, účinnými nebo proveditelnými 
ustanoveními, která se nejvíce blíží účelu neplatných, neúčinných nebo 
neproveditelných ustanovení. 

 

http://www.mm.cz/


 
 

XII.4.    Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom 
vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran 

 
XII.5    Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, je pro ně určitá a srozumitelná, 

souhlasí s jejím obsahem, uzavřely ji podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek na důkaz toho připojují zástupci 
obou smluvních stran vlastnoruční podpisy, 

 
 
 
 
V Mikulově dne _____________                                                 V Mikulově dne ______________ 
 
 
 
 
 
_____________________________                                          ___________________________ 
 
Mgr. Petr Kubín, ředitel                                                                 MgA. Vojtěch Šeda 
Regionální muzeum v Mikulově, p. o. 


